
Uchwała nr 148 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie utworzenia i sposobu prowadzenia 

punktu informacyjnego programu CERV w Polsce 

 
 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338) oraz § 10 rozporządzenia 

Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 

2018 r. w sprawie Rady Działalności Pożytku Publicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2052), 

Rada Działalności Pożytku Publicznego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Rada Działalności Pożytku Publicznego wskazuje na konieczność funkcjonowania 

w Polsce punktu informacyjnego programu CERV (Citizens, Equality, Rights and Values), 

stanowiącego istotne narzędzie wsparcia organizacji pozarządowych oraz jednostek 

samorządu terytorialnego w zakresie dostępu do informacji, szkoleń oraz konsultacji 

dotyczących możliwości korzystania z tego programu Unii Europejskiej. 

§ 2 

Rada stoi na stanowisku, że punkt informacyjny CERV powinien być prowadzony przez 

organizację lub organizacje pozarządowe o zasięgu ogólnopolskim, w szczególności 

o charakterze federacyjnym, posiadające doświadczenie w zakresie współpracy 

międzynarodowej, świadczenia usług informacyjno-doradczych oraz wspierania 

potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego. 

Podmiot taki w dalszej treści uchwały nazywany jest „operatorem”. 

§ 3 

Rada rekomenduje, aby operator punktu informacyjnego CERV został wybrany 

w drodze otwartego naboru, zapewniającego przejrzystość, równość szans oraz 

uwzględnienie doświadczenia, kompetencji merytorycznych i ogólnopolskiego 



charakteru działania organizacji pozarządowych zainteresowanych pełnieniem tej 

funkcji. 

§ 4 

Rada Działalności Pożytku Publicznego wnosi o zapewnienie jej realnego wpływu na 

proces wyboru operatora, w szczególności poprzez udział przedstawicieli RDPP 

w pracach zespołu oceniającego kandydatury, lub opiniowanie kryteriów naboru i listy 

rekomendowanych podmiotów. 

§ 5 

Rada wnioskuje, aby rząd Rzeczypospolitej Polskiej zabezpieczył środki finansowe 

niezbędne do prowadzenia punktu informacyjnego CERV, w tym zapewnił wymagany 

wkład krajowy, umożliwiający operatorowi skuteczną realizację zadań informacyjnych, 

edukacyjnych i doradczych, zgodnych z celami programu CERV. 

§ 6 

Uchwała podlega przekazaniu: 

1) Przewodniczącemu Komitetu do spraw Pożytku Publicznego; 

2) Ministrowi Funduszy i Polityki Regionalnej; 

3) Ministrowi Spraw Zagranicznych. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Współprzewodniczący 

Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Michał Braun 

Maciej Kunysz 


		2025-12-29T13:44:10+0100


		2026-01-12T08:33:12+0000
	MACIEJ KUNYSZ
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: : MACIEJ KUNYSZ, PESEL: 79070117130, PZ ID: amicusmk




